CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 631/2013

Operação  tapa  buracos  na  rua  Aracaju,
em frente à empresa Pequena Mania, no
Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Executivo  municipal, que determine à  Secretaria
competente para que realize a operação tapa buracos na rua Aracaju, em frente à
empresa Pequena Mania.

A  Rua Aracaju  e  demais  ruas do Distrito  de  Novo Sarandi  existem
inúmeras irregularidades no nível do asfalto e diversos buracos.

Foi realizada uma operação “tapa buracos”, mas em pouco tempo os
buracos aparecem novamente.  A necessidade de tal  obra é visível  à  todos que
passam por essas ruas, sejam motoristas, pedestres ou ciclistas, principalmente nos
horários  de pico  e,  devido  aos inúmeros buracos alguns motoristas  ao tentar  o
desviá-los podem causar algum tipo de acidente.

SALA DE SESSÕES, 20 de novembro de 2013.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br